CADERNO 3  1SEXTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2011Caderno 3 SEXTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 320524

PORTARIA: 5569/2011
Objetivo: realizar a verificação de armadilhas de monitoramento
da Mosca da Carambola, atendendo a meta 1, etapa 1.1,
convênio vegetal nº 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Medicilândia/PA - Brasil
Placas/PA - Brasil
Rurópolis /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541869601/Pedro Paulo Matos de Araújo (Engenheiro Agrônomo
) / 4.5 diárias (Completa) / de 12/12/2011 a 16/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 320525

PORTARIA: 5585/2011
Objetivo: Dar apoio à vigilância em 25 estabelecimentos de
maior risco sanitário, atendendo a meta 1 etapa 1.8 do convênio
animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: PRAINHA/PA - BRASIL
Destino(s):
Monte Alegre/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572239381/Alexandro de Souza Borgaro (Agente de Defesa
Agropecuaria) / 5.5 diárias (Completa) / de 09/12/2011 a
14/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 320529

PORTARIA: 5586/2011
Objetivo: Realizar vigilância em 20 estabelecimentos de maior
risco sanitário, atendendo a meta 1 etapa 1.8 do convênio
animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ALMEIRIM/PA - BRASIL
Destino(s):
Monte Alegre/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572074942/Walciney de Jesus Lima da Silva (Fiscal Estadual
Agropecuário) / 5.5 diárias (Completa) / de 09/12/2011 a
14/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 320530

PORTARIA: 5570/2011
Objetivo: dar apoio à verificação de armadilhas de monitoramento
da Mosca da Carambola, atendendo a meta 1, etapa 1.1,
convênio vegetal nº 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: URUARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Placas /PA - Brasil
Rurópolis /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572236401/Sidnei Santana de Jesus (Técnico Agrícola) / 2.5
diárias (Completa) / de 12/12/2011 a 14/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 320555

Contrato: 412
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros

Objeto: O presente Contrato tem objeto o fornecimento pela
CONTRATADA do quantitativo estimado em 9.332 Lts (nove mil
trezentos e trinta e dois) litros de Óleo Diesel, para abastecimento
dos veículos de propriedade da CONTRATANTE, no município de
Paragominas/PA.
Valor Total: 19.317,24
Data Assinatura: 20/11/2011
Vigência: 20/11/2011 a 31/12/2011
Decreto Qualificação: 31824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 51/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122012546680000    339030              6121000000          Estadual
Contratado: VALE DO URAIM LTDA
Endereço: Av Pres Vargas, s/nº
CEP. 68625-130 - Paragominas/PAEmail: projur.adepara@gmail.
com
Telefone: 9132101119 Fax: 9132101116
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 320559

PORTARIA: 5574/2011
Objetivo: realizar vigilância em 05 estabelecimentos de maior
risco sanitário, atendendo a meta 1, etapa 1.8, convênio animal
nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: RONDON DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Bom Jesus do Tocantins /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572236561/Josivlei Cunha de Oliveira (Agente de Defesa
Agropecuária ) / 2.5 diárias (Completa) / de 11/12/2011 a
13/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 320568

PORTARIA: 5575/2011
Objetivo: realizar vigilância em 05 estabelecimentos de maior
risco sanitário, atendendo a meta 1, etapa 1.8, convênio animal
nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: RONDON DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Abel Figueiredo /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58686533/Marcello Franklyn Oliveira (Agente de Defesa
Agropecuária ) / 2.5 diárias (Completa) / de 11/12/2011 a
13/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 320563

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 295703
PORTARIA: 3934/2011

Objetivo: Realizar atividades de vacinação assistida em
propriedades rurais.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TAILÂNDIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira do Arari/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572233801/Glaucy dos Santos Carreira (Fiscal Estadual
Agropecuário) / 11.5 diárias (Completa) / de 03/10/2011 a
14/10/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 320550

PORTARIA: 5572/2011
Objetivo: Realizar ação de vigilância em estabelecimentos
considerados de maior risco sanitário, atendendo a meta 1 etapa
1.8 do convênio animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Monte Dourado/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541857581/Augusto Solano Lobo Peralta (Fiscal Estadual
Agropecuário) / 13.5 diárias (Completa) / de 18/12/2011 a
30/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 320540

PORTARIA: 5571/2011
Objetivo: Realizar atividades de vigilância em estabelecimentos
de maior risco sanitário, atendendo a meta 1, etapa 1.8, convênio
animal nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: PONTA DE PEDRAS/PA - BRASIL
Destino(s):
Muaná /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58732312/Leotte Pimentel Piqueira Neto (Médico Veterinário) /
3.0 diárias (Completa) / de 18/12/2011 a 20/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 320542

PORTARIA: 5590/2011
Objetivo: Realizar supervisão dos levantamentos das pragas
Sinoxylon conigerum, atendendo a meta 18 etapa 18.2 do
convênio vegetal 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
Conceição do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571736311/Vitor Rodrigo Kramer (Fiscal Estadual Agropecuário)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 12/12/2011 a 16/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 320546

PORTARIA: 5573/2011
Objetivo: realizar cadastramento e monitoramento de abrigo de
morcegos da espécie Desmuodus Rotundus, atendendo a meta
5, etapa 5.1, convênio animal nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: IGARAPÉ-AÇU/PA - BRASIL
Destino(s):
Colares/PA - Brasil
São Caetano de Odivelas /PA - Brasil
Vigia /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541885631/Kid Stelio Almeida (Agente de Defesa Agropecuária
) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/12/2011 a 23/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 320536

PORTARIA: 5589/2011
Objetivo: Realizar supervisão dos levantamentos das pragas
Sinoxylon conigerum, atendendo a meta 18 etapa 18.2 do
convênio vegetal 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ulianópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541868972/Wilson Emílio Saraiva da SIlva (Fiscal Estadual
Agropecuário) / 2.5 diárias (Completa) / de 14/12/2011 a
16/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 320477
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 319632

CONTRATO: 397
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem objeto o fornecimento pela
CONTRATADA do quantitativo estimado em 13.019 Lts (treze mil e
dezenove) litros de Óleo Diesel, para abastecimento dos veículos
de propriedade da CONTRATANTE, no município Almeirim/PA.
Valor Total: 29.943,70
Data Assinatura: 20/11/2011
Vigência: 20/11/2011 a 31/12/2011
Decreto Qualificação: 31284
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 53/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339030              6121000000          Estadual
Contratado: DERIVADOS DE PETRÓLEO MACHADO LTDA
Endereço: Rua.Beira Rio, 1154
CEP. 68500-000 - Almeirim/PAEmail: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101119 Fax: 9132101116
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA